
 

 

   Numero Data  

                             Comune di ANACAPRI    

 50 13/03/2019  

Deliberazione Giunta Com.le 

 

 

OGGETTO: 

COSTITUZIONE NEL GIUDIZIO INNANZI AL GIUDICE DI PACE DI NAPOLI. 

 

 

 

        

  L’anno 2019 addì 13 del mese di Marzo alle ore 15.00 nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta si è riunita  

con la presenza dei Signori: 

COGNOME E NOME           QUALIFICA     PRESENTE 

 

CERROTTA FRANCESCO       Sindaco             SI  

MAZZARELLA PASQUALE      Vice Sindaco        SI  

COPPOLA MASSIMO          Consigliere_Ass     SI  

FARACE CATERINA          Consigliere_Ass     SI  

 
 

Totale presenti: 4 /  Totale assenti: 0 

 

 

 Presiede l’adunanza il sig. CERROTTA FRANCESCO,  nella sua qualità di 

Sindaco e partecipa il  Segretario Comunale Dr.  CAPUANO LORENZO, il quale 

provvede alla redazione del presente verbale.  

          Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la seduta ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

 



Oggetto: 

COSTITUZIONE NEL GIUDIZIO INNANZI AL GIUDICE DI PACE DI NAPOLI. 

 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
   

Premesso: 

- che i Sigg. Viva Giovanni e Mustica Livia, in qualità di esercenti la patria potestà sul figlio minore 

Viva Salvatore, in data 15/01/2019 prot. n. 941 hanno notificato atto di citazione al Giudice di Pace 

di Napoli – per il riconoscimento del danno subito in un incidente occorso al minore in data 

14/07/2018 in Anacapri, Via Timpone; 

- che con nota prot. 1047 del 17/01/2019 questo Ente ha trasmesso l’atto di citazione al broker 

assicurativo, Lena Insurance Broker s.r.l., per il conferimento del mandato ai fini della costituzione 

in giudizio; 

- che ai sensi dell’art. 13 della polizza n. ILI0000754 la Società assume a proprio carico la gestione 

delle vertenze tanto in sede stragiudiziale che in sede giudiziale, designando ove occorre, legali o 

consulenti. Le spese relative alla difesa ed alla resistenza alle azioni contro l’Assicurato sono a 

carico della Società entro un limite di importo pari ad un quarto del massimale stabilito per sinistro, 

cui di riferisce la richiesta risarcitoria azionata; 

- che in data 12/03/2019, con nota assunta al protocollo n. 4038 la I.G.S. s.r.l., Gestore della 

liquidazione del sinistro, ha comunicato che in merito al sinistro in questione è stato incaricato 

l’Avv. Mariniello Giancarlo con studio in Napoli alla Via Filangieri n. 48; 

- che occorre procedere alla costituzione in giudizio da parte della Giunta Comunale, conferendo 

procura al medesimo legale; 

 

Visto che nulla osta, anche in considerazione che il compenso professionale verrà corrisposto dalla 

Compagnia assicuratrice; 

 

si propone 

 

- di procedere alla costituzione in giudizio innanzi al Giudice di Pace di Napoli per l’opposizione 

all’atto di citazione di cui in premessa; 

 

- di dare mandato al Sindaco di conferire procura all’Avv. Mariniello Giancarlo con studio in 

Napoli alla Via Filangieri n. 48, per l’opposizione all’atto di citazione di cui in premessa; 

 

- di dare atto che il presente incarico non comporta spesa ad alcun titolo per l’Ente in virtù 

dell’art. 13 della Polizza Assicurativa di cui in premessa, in quanto il compenso professionale 

verrà corrisposto dalla Compagnia assicuratrice, visto che la richiesta risarcitoria non supera il 

massimale stabilito per sinistro; 

 

- di dichiarare l’adottanda deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi di legge. 

 

       LA RESPONSABILE SETTORE FINANZE 

                   f.to d.ssa Adele Ipomea 

_______________________________________________________________________________ 

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del  18.8.2000; 

Dato atto anche che sulla proposta della presente deliberazione : 

( X ) il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica; 

( X ) il responsabile di ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile; 



      ai sensi dell’art. 49 comma 1 e dell’ art. 147 bis del D. L.vo n. 267/2000, hanno espresso parere   

FAVOREVOLE  che viene allegato al presente atto. 

  

Vista  la proposta del  Sindaco Francesco Cerrotta, avente ad oggetto: COSTITUZIONE NEL 

GIUDIZIO INNANZI AL GIUDICE DI PACE DI NAPOLI. 

 

Ad unanimità di voti, legalmente resi e verificati,  

 

DELIBERA 

 

Di approvare integralmente la proposta in premessa indicata, che si allega alla presente 

deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale; 

 

Di dichiarare, con separati voti unanimi, la presente delibera immediatamente eseguibile ai sensi di 

legge. 

 

 

 

 



Comune di Anacapri

Pareri

63

COSTITUZIONE NEL GIUDIZIO INNANZI AL GIUDICE DI PACE DI NAPOLI.

2019

Finanziario

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

13/03/2019

Ufficio Proponente (Finanziario)

Data

Parere Favorevole

Adele Ipomea

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1 e 147 bis comma1 TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

13/03/2019Data

Parere Favorevole

Adele Ipomea

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49 comma1 e l'art.147 bis comma1,
TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Firmata ai sensi dell'articolo ... dalle seguenti



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

 

 

 

Approvato e sottoscritto: 

 

IL PRESIDENTE 

CERROTTA FRANCESCO 

 

 

                                                                           IL  SEGRETARIO COMUNALE 

       dr. CAPUANO LORENZO 

 

            

 

 

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio, 

 

ATTESTA 

 

- che la presente deliberazione: 

 

[X] E’ stata affissa all’Albo Pretorio comunale per quindici giorni consecutivi dal 13/03/2019 al 

28/03/2019, come prescritto dall’art. 124 comma 1 del D.L.vo 18.8.2000 n. 267, senza      reclami; 

 

[X] E’ stata comunicata, con lettera n. 4162, in data 13/03/2019, ai signori capigruppo consiliari,  

così come prescritto dall’art.  125 del D.L.vo 18.8.2000 n. 267; 

 

- che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno: 25/03/2019. 

 

[X] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 c. 7 D. L.vo n. 267/2000) . 

 

Dalla residenza comunale, lì  

                                                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                            dr.  CAPUANO LORENZO   

 


